
KROLOWA 
ANIOŁÓWm

4L  gazetka parafialna 

08.12.1996 Wietrzno Nr 40f 58)

A D W E N T  "Czas oczekiwania

Ja Nim nie jestem !

Nie, nic nie zostanie nam 
oszczędzone; musimy wysłu
chać głosu Wołającego na 
pustkowiu, nawet gdy wy
znaje: Ja Nim  nie jestem! Nie 
można udawać, że się głosu 
tego nie usłyszało tylko 
dlatego , że pochodzi od czło

wieka; nie można ignorować głosu 
wysłanników Kościoła tylko dlatego, 
że i oni nie są godni swemu Panu, 
którego poprzedzają, rozwiązać rze
myka u Jego sandałów. Wciąż trwa 
jeszcze Adwent. Kań Rahner

C ała  troska Adwentu skupia się 
na ludzkim sercu: Czy człowiek 
otworzy się na przyjście Boga?

Jan Paweł II

W  czasie Adwentu chrześcijanin 
uświadamia sobie także, że to na co 
oczekuje, przesłonięte jest przez ludzki 
grzech. Czas wydaje się być naszym 
wrogiem, bo zbiera młodość, miłość, 
perpektywy i nadzieje, a wprowadza 
na to miejsce rutynę i oschłość. Tym 
czasem Adwent przypomina, że tak 
być nie musi, bo czas nie zabiera nam 
szcęścia. Po pięćdziesięciu latach 
małżeństwa czy kapłaństwa można 
być bardziej szczęśliwym niż na 
początku, przypomina w swojej nowej 
książce nDar i nadziejan Jan Paweł 
I I.

To,na co oczekujemy, jest przesło
nięte nie tylko naszą grzesznością, nie 
tylko czasem, który dzieli nas od 
przyjścia Pana, ale i zwykłą małością 
naszych oczekiwań. Czekając na 
przyjście Zbawiciela, nie do końca 
wiemy, na co czekamy. Mamy nadzie

ję, że wreszcie znikną nzse cierpienia, 
że Pan pozbiera z naszego życia to, co 
nam się tak nędznie rozsypało, ukaże 
sens naszych wysiłków albo i bezsens 
tego, czego dokonaliśmy zapatrzeni 
tylko w siebie. Tymczasem Adwent 
przypomina nam, że te nasze ludzkie 
oczekiwania są zbyt małe i przykro
jone na naszą tylko miarę, bo niebo 
to czas, gdy "tańcząc wspominać bę
dziemy nieśmiałość naszych marzeń ".

Jarosław Głodek OP

Błogosławiony człowiek, który myśli o biednym | 
Pan go ocali w dniu nieszczęścia.

Ps. 41



NIEDZIELA II ADWENTU
R ' B .

Iz 63,1-2 10-11
1 Kor 1,3-9

J 1,6-8,19-20. Ludu Boży, oto Pan przyjdzie.

%wmr--m7//#frnarr 
ci coś

do powiedzenie

"Niech mój Pan 
mówi, bo mnie 
umocniłeś 
Czyt.l -  "Pocieszcie, 
pocieszcie, mój lud 
Dziewięciokrotnie to Bo
że wezwanie rozlega się 

w rozdziałach 40-55 spisanych przez 
ucznia Izajaszowego pod koniec nie
woli babilońskiej, a zwanych "Księgą 
Pocieszenia Izraela". Albowiem "czas 
jego niewoli się skończył, nieprawość 
jego odpokutowana", Izrael wróci do 
Ziemi Obietnicy. Jak podczas wę
drówki z Egiptu przez pustynię, tak i 
teraz Bóg poprzedza i prowadzi swój 
lud. A więc "przygotujcie na pustyni 
drogę dla Pana, wyrównajcie na 
pustkowiu gościniec naszemu Bogu!"

Czyt II - " Zawsze się radujcie!" Ra
dość powinna stanowić istotny ele
ment życia chrześcijańskiego, powin
na być obowiązkiem. Zachętę do 
radości przyjął Apostoł od Chrystusa 
Pana. On to często do niej zachęca i 
pragnie, aby pełna radość była udzia
łem człowieka. Apostoł mówi, że ra
dość powinna obejmować wszystkie 
okoliczności ludzkiego życia: być w 
biedzie i przeciwnościach, w prześla
dowaniach, w śmierci, a nawet w 
męczeństwie. Apostoł Narodów za
znacza, że jest wolą Bożą, aby radość 
była zawsze udziałem Chrześcijań
skiego.

Ewangelia - Ewangelia ukazuje 
Poprzednika Chrystusowego jako 
człowieka posłanego przez Boga. 
Zasadniczym i jedynym zadaniem 
Jego,jest danie świadectwa o Tym, 
który po nim przyjdzie. Przez danie 
świadectwa wskazał na Jezusa jako 
na Mesjasza. Jan Chrzciciel przyszedł 
aby wszyscy uwierzyli. Wszyscy 
jesteśmy powołani, aby przez życie z 
wiary, dawać świadectwo o Chrystusie 
Bo skoro wierzymy i pełnimy Jego 
wolę, dajemy świadectwo, że On jest 
naszym Panem i Bogiem.

NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP
Maryjo,
przychodzimy 
do Ciebie, po
nieważ nasz 
Zbawca przy
szedł wpierw 
do Ciebie i 
przez Ciebie 
został poczę
ty. Pokaż nam 
tego, który nas 
rzeczywiście

wyzwolił od Mocy i Zwierzchności.
Kari Rahner

Niech zabrzmią hymny radosne, 
Niech nowym dźwięczą weselem,
Gdy Bożej Matki Dziewicy 
Życie się dzisiaj zaczyna.

Hymn z Jutrzni na Niepokalane Poczęcie
s—



□  .Dziś tj.8.12 
Niedziela II

/Z ży c ia p a ra fii \ Adwentu,po połu- 
1 > dniu o godz.1500

Adoracja Najśw. Sakramentu i No
wenna do Bł. Jana z Dukli □  Jutro 
9.12 Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP. Nie ma obowiązku 
uczestnictwa we Mszy św. i 
powstrzymania sie od pracy, ale 
zachęcam tych którzy mogą, by 
dobrowolnie świętowali, a wszyst
kich którzy kochają i czczą NMP 
zapraszam na Mszę św. albo o 800 
rano, albo o 1700 wieczorem. K  W  
piątek 13,12, kolejna rocznica Stanu 
Wojennego. Zapraszam na Mszę 
św i na modlitwy w intencji Ojczy
zny, czyli nas Polaków. .□  W dni 
powszednie codziennie o godz. 1630 
Msza św. Rorate. Zapraszam wszy
stkich, którzy pragną przygotować 
się na spotkanie z Panem Jezusem. 
Dzieci proszę, by przynosiły sianko, 
jako dowód spełnienia dobrego 
uczynku, który jest najlepszym 
oczekiwaniem na Pana Jezusa

. □  .W tym tygodniu będzie "Szkoła 
Modlitwy" i katecheza przedmał
żeńska.
□  Rocznicę Chrztu św. obcho
dzą: 10,12. Helena Pelczarska, Jan 
Frankiewicz; 11,12 Patryk Michalak, 
Michał Nawratowicz; 12,12 Anna 
Jastrzębska; 14,12 Michalina 
Szwast, Mirosław Grad; 15,12 Prze
mysław Marmon - Dzięki składaj
my Panu Bogu naszemu.
□  Rocznica śmierci:
9,12.+ Stefania Helnarska; 10,12 + 
Zofia Szombara, Zofia Zborowska; 
11,12 + Jan Dziadowicz; 12,12 + 
Marcela Bek;14,12 + Tadeusz Zbo
rowski; 15,12 Stanisław Nowak 
Wieczne odpoczywanie racz im 
dać Panie! 0  W kościele sprzą
tały: Danuta Czaja, Kazimiera Lip
ka, Jolanta Pietruszka; Bóg zapłać 
! IE Ofiarę na remont plebanii 
złożyli: 1.Emilia i Mikołaj Osipowicz 
50  zł: Bóg zapłać I . - Za zakupie
nie żarówek do aparatu wyświetlają
cego pieśni, pani Danucie Czaja -Bóg 
zapłać

Msze ŚW. W tym tygodniu: 1.Pon.-9,12 + Maciej i Karolina Michał- czyk,
- 10,12 + Karolina i Ludwik Liwosz; 3. śr. -11,12 

5. p. - 13,12. Dziękczynna z
Tadeusz Szczepanik; 2. wt 
+Aniela Belczyk. 4.czw.-12.12. + Kazimiera Szydło 
rodź. Ferdynanda Kusiaka; 6.sob 14,12 +Janina i Władysław Kusiak; 7,niedz. 
-15,12 Dziękczynna i o błog. w 45 roczn. ślubu Michaliny i Andrzeja Szwast

Rocznica Stanu Wojennego
Nie wolno zapomnieć bolesnej rocznicy ogło
szenia stanu wojennego. Nie wolno zapo
mnieć o tragedii łzach i śmierci ludzi którzy 
wierzyli w zwycięstwo prawdy. Ich walka cier
pienie i śmierć są dla nas nakazem wierności 
ideałom.Przypomnijmy sobie słowa Jana Pa
wła II, które wówczas wypowiedział:'1 Wyda
rzenia ostatnich godzin (ogłoszenia stanu 
wojennego) za tym abym raz jeszcze zwrócił

się do wszystkich w sprawach naszej wspól
nej Ojczyzny z prośbą o modlitwę. Przypo
minam to co powiedziałem we wrzśniu: nie 
może być przelewana polska krew, bo zbyt 
wiele jej wylano, zwłaszcza czasu ostatniej 
wojny. Trzeba uczynić wszystko , aby w po
koju budować przyszłość Ojczyzny(..) pole
cam Polskę i wszystkich Polaków Tej, Która 
dana jest Narodowi ku obronie"



Chrzest fundamentem życia chrześcijańskiego
W dniu Pięćdziesiątnicy przez wylanie Ducha Święte

go Kościół został ukazany światu. Dar Ducha zapo
czątkowuje nowy czas w "udzielaniu Misterium": czas 
Kościoła, w którym Chrystus ukazuje, uobecnia i prze
kazuje swoje dzieło zbawienia przez liturgię swojego 
Kościoła, " aż przyjdzie". W tym czasie Kościoła Chry
stus żyje oraz działa teraz w Kościele i z Kościołem w 
nowy sposób, właściwy dla tego nowego czasu. Działa 
przez Sakramenty; wspólna Tradycja Wschodu i 

Zachodu nazywa to działanie " ekonomią sakramentalną", która polega na 
udzielaniu owoców Misterium Paschalnego Chrystusa w celebracji liturgii 
"sakramentalnej" Kościoła. Całe życie liturgiczne Kościoła koncentruje się 
wokół Ofiary eucharystycznej i sakramentów. W Kościele jest siedem sa
kramentów: chrzest, bierzmowanie, Eucharystia, pokuta, namaszczenie 
chorych, sakrament święceń, małżeństwo. "Opierając się na nauczaniu 
Pisma świętego, na tradycjach apostolskich...i na zgodnym zdaniu Ojców", 
wyznajemy, że " wszystkie sakramenty Nowego Przymierza zostały usta
nowione przez Jezusa Chrystusa". Słowa i czyny Jezusa Chrystusa już w 
czasie Jego życia ukrytego i misji publicznej miały charakter zbawczy. 
Uprzedzały one moc Jego Misterium Paschalnego. Zapowiadały i przygo
towywały to, czego miał On udzielić Kościołowi po wypełnieniu się wszystkiego. 
Misteria życia Chrystusa są podstwą tego, czego Chrystus udziela teraz przez 
szafarzy swojego Kościoła w sakramentach, cdn. Katechizm o sakramentach.

Z życia KSM
"Uroczyście przyrze
kam pracować nad 
sobą aby móc całym

JkeJ^Ka  żTciem służyć B°giy
^  ^  Kościołowi i Ojczy-
źnie, czynić dobro ludziom, być 
dobrym członkiem Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży”. .
To przyrzeczenie zabrzmiało w  
przemyskiej katedrze w  dniu 24 
listopada w  Uroczystość Jezusa 
Chrystusa Króla Wszechświata. 
Składali je ci członkowie KSM-u, 
którzy podjęli dojrzałą decyzję 
bycia w  tymże stowarzyszeniu ze 
wszystkimi tego konsekwencjami

i wymaganiami. Z  naszego od
działu parafialnego składali swe : 
przyrzeczenie: Jadwiga Kucliar-; 
ska, Sylwia Rymek i Karol Wój- 
towicz. Życzymy im wszyscy wy-jj 
trwania w  tych dobrych postano- ;- 
wieniach i wiele łask Bożych na 
dalszą pracę dla Kościoła i 
Ojczyzny.
>  Nadal trwa akcja "Święta dla dzieci" 
przypominamy iż pozyskane fundusze będą 
przeznaczone na zorganizowanie w naszym; 
ośrodku "Nadzieja" w Dubiecku - Wybrzeże świąt; 
dla dzieci z Domów Dziecka . 0  szczegółach \. 
wynikach tej akcji poinfomujemy po jej zakon-; 
czeniu. Wszystkim PJ.Ofiarodawcom serde- ■ 
cznie dziękujemy. Bóg zapłać!

KSM - Wietrzno


